2021年6月30日 本版主编：张立清 版式策划：戴喜龙 责任校对：玉 峰

声音14

“飞机为生命掉头”带来的不只是感动

分类广告 官
方
微
信

乘车路线:地铁1号线到人民会堂站下车（东北角）或3、4、19、59、56公交
遗失公告·减资注销·招标环评·出售转让

15548876987 13354876987 0471-6635651
地址：呼市新华大街61号西护城河巷（原内蒙古日报社西巷）南口北方新报广告接待中心

广告
刊登
电话

省 级 媒 体 权 威 发 布 （周一至周五出刊）

杨麟（身份证号：15010219871004011X）：
您于2021年4月1日至今连续旷工89天，严重违反了

我公司的规章制度。我公司《员工手册》规定，第84条惩处
的标准月连续旷工超过七天或全年累计旷工超过 20天的
一律视为重大过失。根据该规定，我公司有权解除与您之
间的劳动合同。但考虑到您的切身利益，特通知您于 2021
年 7月 7日前返岗上班。如您未在上述期限内返岗上班，
您的旷工时间自 2021年 4月 1日起连续计算，且公司将依
据《中华人民共和国劳动合同法》第三十九条第（二）款及

《员工手册》之相关规定与您解除劳动合同。
内蒙古新城宾馆旅游业集团有限责任公司

2021年 6月29日

返岗上班通知公告

机构名称:永安财产保险股份有限公司呼和浩特中心
支公司

许可证流水号:0272892
成立日期:2021年06月15日
机构住所:内蒙古自治区呼和浩特市新城区成吉思汗

大街内蒙古自治区大学科技园2号楼5楼
邮编:010051,电话:0471-3826840。
机构编码：000025150100
经营范围：财产损失保险;责任保险;信用保险和保证保

险;短期健康保险和意外伤害保险;上述保险的再保险业务和
经中国银行保险监督管理委员会批准的其他保险业务。

2021年6月30日

经营保险业务许可证信息公告

●呼和浩特市福庆商贸有限公
司 遗 失 公 章 一 枚, 编 号
1501050066560,声明作废●内蒙
古 医 科 大 学 张 慧 ( 学 号
2020041484) 高 子 昂 ( 学 号
2020042074) 李 娜 ( 学 号
2019050413) 孟 思 颖 ( 学 号
2020060117) 张 珅 赫 ( 学 号
2020060116) 刘 文 凯 ( 学 号
2020060119) 严 海 莲 ( 学 号
2018041435)遗失学生证,声明作
废 ● 购 房 人 王 婧 ( 身 份 证
150102198407010129) 丢 失 内 蒙
古蒙拓房地产开发有限公司开
具购买内大翡翠城 3号楼 902室
定 金 收 据, 编 号 0012800, 金 额
10000元,特此声明●本人李萍遗
失购买呼和浩特职业学院家属
楼 12号楼二单元 602(六楼西户)
住 房 集 资 款 收 据 壹 张, 编 号
042261,金额 4800元整,声明作废
●本人逯广平遗失购买呼和浩
特职业学院家属楼 10 号楼二单
元 201(二楼东户)住房集资款收
据两张,编号 088884,金额 50000
元整;编号 0025497,金额 2176 元
整,声明作废●内蒙古鸿舒泰房
地产经纪有限公司遗失银行开
户 许 可 证 及 密 码 单, 帐 号:
0602000309200043595, 核 准 号:
J1910014573001,开户行:中国工
商银行呼和浩特市满都拉支行,
特此声明●岳鹏飞将泽信集团开
发的泽信青城 10-2-302号房的
商品房网签合同原件以及购房款
收 据 原 件 丢 失, 合 同 编 号
YS2020020402,收据编号0104371,
金额 50000元;收据编号 0104092,
金额320000;收据编号0104095,金
额84026元,特此声明

遗失声明

鄂尔多斯刊登热线：15547716710(微信同号) 地址：东胜区铁西市民中心B座7009
巴彦淖尔刊登热线：18648422888(微信同号) 地址：北环路景辰花园北区北门
包头市刊登热线：18648483199(微信同号) 地址：昆区市民大厅正对面店内(绿色招牌)

郑重声明：本版各类信息，如遇要求交付押金或预付款时，务必小心，谨防受骗！否则后果自负。

●固阳县兴兴肉铺遗失食品
经营许可证正副本,许可证编
号 SP1502221350013891,声明
作废●内蒙古药理学会遗失
存 款 人 查 询 密 码, 核 准 号
J1910009602801, 账 号
003101201110113144,开户行:
内蒙古银行呼和浩特五塔寺
支行,特此声明●刘志东不慎
将新城区毫沁营镇塔利新村
筹备办公室开具的塔利新村
小区 9号楼 3单元 7层东户的
定金收据原件丢失,收据编号
0000750,金额20000元,现声明
作废●刘杰遗失新城区锡林
郭勒北路国际商贸城 C 区 1
单元 1612号房购房发票 1张,
发票号:00037244,金额:87209
元,声明作废●玉泉区占全兴
隆蔬菜水果综合店遗失税务
登 记 证 正 副 本, 纳 税 号
132427196310170831, 声 明 作
废 ● 冀 晓 宇 ( 身 份 证 号
150981198911102291) 遗 失 赛
罕区民心家园 3 号楼 2 单元
802 房回迁证,证号 390,特此
声明●赛罕区根后蔬菜经销
部遗失营业执照正副本,统一
社 会 信 用 代 码
92150105MA0P9X4M4P,声明
作废

●呼和浩特市回民区攸攸板镇村
级财务核算中心财务专用章变更
为呼和浩特市回民区攸攸板镇人
民政府村级财务核算中心财务专
用章,特此声明●呼和浩特市回
民区阿吉拉南路笙鲜农场超市
( 统 一 信 用 代 码
92150103MA0QG7A432) 遗 失 公
章一枚及金税盘,声明作废●杨
界梁不慎将位于呼市玉泉区昭君
路内蒙古农科院北侧农科家园 6
号楼B4016(新410)的房款收据遗
失,金额 60225 元(陆万零贰佰贰
拾伍元整),特此声明●内蒙古车
盛汽车服务有限公司遗失营业执
照 正 本, 统 一 信 用 代 码
911501003290918766,声明作废●
呼和浩特市玉泉区小黑河镇前毛
道村村民委员会遗失法人章(杨
智超)一枚,声明作废●清水河县
同蒙化工有限责任公司遗失机动
车登记证书,车牌号:蒙A61489,声
明作废●回民区蒙丰建材经销部
遗失营业执照正副本,统一信用
代码 92150103MA0NYNH202,声
明作废●呼和浩特市回民区福粥
味觉养生粥餐饮店遗失营业执照
正 副 本, 统 一 信 用 代 码
92150103MA0PY0785J,声明作废
●本人魏忠国遗失购买新城区八
一市场团校巷海拉尔东路派出所
民警住宅楼 1 单元 2 楼 201 室住
房交款收据 1张,编号 0068431,金
额50000元整,声明作废●本人于
秉忠遗失购买新城区八一市场团
校巷海拉尔东路派出所民警住宅
楼 1 单元 4 楼 402 号住房交款收
据 4 张,编号 0068430,金额 50000
元;编号0273058,金额10000元;编
号 0068529, 金 额 10000 元; 编 号
0188272,金额 125元;声明作废●
内蒙古民贵电子科技服务有限公
司遗失开户许可证及存款人查询
密 码, 账 号:52960188000069415,
开户行:光大银行新华东街支行,
特此声明●王宇瑞,身份证号
110105198405111112,遗失内蒙古
玺园房地产开发有限责任公司开
具的金川新天地小区 9号楼 1单
元102房首付款117636元整收据
原件 1 张,贷款收据 160000 整原
件一张,声明作废●李改果居住
团结小区东区 20号楼 2单元 5号
购房合同遗失,特此声明

●内蒙古巍艳建筑材料有限公司
遗失开户许可证及存款人查询密
码, 账 号:52960188000069594, 开
户行:光大银行新华东街支行,特
此声明●回民区金大地华宇信息
服务部遗失营业执照副本,统一
社 会 信 用 代 码
92150103MA0P71G884, 声 明 作
废●马永胜遗失内蒙古铭德房地
产开发有限公司开具的荷塘月色
小区 B8 号楼 1702 室契税、印花
税、产权交易费、产权代办费收据
原件 2 份 (收据号 0394508,金额
16848.00元;收据号0359000,金额
1354.00元)和呼和浩特市滨河新
天地物业管理有限公司开具的荷
塘月色小区B8号楼 1702室公共
维修基金收据原件 1 份(收据号
0982556,金额 23220.00 元),声明
作废●奈曼旗广电网络工程有限
公 司 遗 失 公 章 ( 编 号:
15052510000517)一枚,声明作废
●本人王亮遗失与内蒙古建发房
地产开发有限责任公司草原夏威
夷项目部房款收据 1 份,日期为
2019年 1月 11日,金额 124759元,
声明作废●内蒙古诚治通信技术
有限公司不慎遗失公章、财务章
等公司证件,声明作废●内蒙古
诚治通信技术有限公司遗失税务
登 记 证 正 副 本 ( 纳 税 号
150102196209011578),声明作废
●内蒙古诚治通信技术有限公司
遗失营业执照正副本(统一信用代
码:91150102MA0R26LW4A), 声 明
作废●张晓东不慎将呼和浩特市
鹏盛房地产开发有限公司开具的
购买万锦南堤香墅 10-3-1701
号房的购房定金收据和购房首付
款收据丢失,开具日期 2015 年 8
月 15 日,收据编号 0146042,金额
10000元;开具日期2015年8月26
日, 收 据 编 号 0146073, 金 额
112000 元,声明作废●呼和浩特
市保盈广告有限公司遗失营业执
照正副本,统一社会信用代码
91150103061605396J,声明作废●
梁向美遗失购买回民区阳光宜居
小区4号楼2单元602号购房收据,
金额 192073 元,特此声明●北京
天恒祥建筑装饰工程有限公司内
蒙古分公司遗失董四东法人章一
枚,声明作废●王强遗失身份证,
证 号 150103198204271114, 声 明
作废

● 本 人 温 宝 军, 身 份 证 号
150121197109101019, 将 购 买 内
蒙古尊宇房地产开发有限责任
公司开发的怡和家园 24 号楼 1
单元 12 层西户的商品房买卖合
同原件以及房款收据原件丢失,
收据编号 0097327,金额 692490
元,现声明作废●本人都伟(身份
证 号 222403196411251105) 为 永
泰房地产集团(呼和浩特)有限公
司 永 泰 城 丽 景 11 号 楼 2 单 元
1002号房客户,由于本人不慎,遗
失购房首付款收据原件一份,金
额 142802 元,望贵公司能够予以
办理相关手续为盼,原收据即声
明作废,同时由此带来的法律及
一切后果,将由本人自行承担,特
此 声 明 ● 卢 桂 粉, 身 份 证 号
152628195910102222, 将 位 于 呼
市玉泉区西菜园街道办事处范
家营村拆迁编号 F88 占地面积
204.08 平方米宅基地手续丢失,
特此声明●本人王和平(身份证
号 152624197602020413) 遗 失 呼
和浩特市金川开发区公园仰山
20-2-704号购房合同原件,声明
作废●呼和浩特市天一秀酒店
管理有限公司遗失税务登记证
正副本,纳税号 150103000031610
● 程 向 林, 身 份 证 号
152801198210087310;刘觅霞,身
份 证 号 152634198008160621, 遗
失购买内蒙古普利房地产开发
有限责任公司昕雅明苑小区经
济适用房 7 号楼 3 单元 602 室经
济适用房购房合同一份,发票一
张,发票号 00199187,金额 121665
元,日期 2016 年 7 月 6 日,声明作
废●杨铭、杨晓东遗失内蒙古尖
锋房地产开发有限责任公司开
具的呼和浩特市回民区燕莎玫
瑰园二期(水岸新巢2号楼1单元
801)商品房买卖合同原件1份,及
维修基金收据一张,收据编号
0000337981,金额7254.00元,现声
明作废●苏簕遗失内蒙古永久置
业有限责任公司开具的金叶佳苑
5号楼3单元1楼西户销售不动产
统一发票 (自开)发票联,发票号
00004799,金额 289987.5000元,特
此声明●金桥开发区白亮飞轮胎
维修服务店遗失营业执照副本,注
册号 150193600023193,声明作废
●王阳遗失内蒙古电子信息职
业技术学院大学学生证,证号
185061028,声明作废

我公司拟将新华东街万达广场B
座 写 字 楼 23 层 整 层 转 让 ，面 积
1782.75平米，主办公室613.41平米，
为大理石豪装，配红木家具，其余
1169.34平为精装修。诚意购买者可
来人察看现场和洽谈购买方式。
联系人：贾先生 联系电话：18847162731

万达广场写字楼转让
呼和浩特万达广场商业管理

有限公司自 2009 年 09 月 29 日起
至今,遵守国家及有关劳动用工方
面的法律、法规、规章和规范性文
件的规定,合法合规聘用员工,不
存在因违反相关规定而受到行政
处罚的情形,特此公告。
举报电话:6353378

公 示
根据股东会决议,内蒙古星力

环境科技有限公司(统一社会信用
代码 91150100MA0MYYKE7E)拟
将注册资本从人民币2000万元减
少至500万元,现予以公告,债权人
可自公告之日起45日内要求本公
司清偿债务或提供担保。

减资公告

呼和浩特市回民区宇生德慧
道传统文化服务中心(注册号:民
证字第 52150103MJ22508626 号)
经股东会决议拟向登记机关申请
注销登记,清算组:杨久乐(组长)、
贺永强、渠燕燕,请债权人于见报
之日起45日内向本公司清算组申
报债权,特此公告。

注销公告

包头市旭辉商贸有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码
91150204MA13R07M3C)股东会
于 2021 年 6 月 29 日决议解散公
司,并于同日成立清算组,请债权
人于本公告发布之日起 45 日内,
向本公司清算组申报债权。

注销公告
包头市旭辉装饰材料有限公

司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91150204MA13R07J9U)股东会于
2021 年 6 月 29 日决议解散公司,
并于同日成立清算组,请债权人
于本公告发布之日起 45 日内,向
本公司清算组申报债权。

注销公告

呼和浩特市新城区大通新技术
部 ( 统 一 社 会 信 用 代 码
91150102MA0QY7JKXG)合伙人
会议于2021年6月29日决议解散合
伙企业,并于同日成立清算组,请债权
人于本公告发布之日起45日内,向本
合伙企业清算组申报债权。

注销公告
呼和浩特市陵园(统一社会

信用代码:事证第 115010000229
号)因机构改革,申请注销本单位,
所有债权债务均由呼和浩特市殡

仪馆承接,现面向社会公示。

注销公告
鄂尔多斯市三悦科技生态有限

责任公司(注册号 1527011000768,
组织机构代码号701418485)股东会
于2021年6月29日决议注销公司,
并于同日成立清算组,请债权人于本
公告发布之日起45日内,向本公司
清算组申报债权。

注销公告

●田永生遗失与内蒙古巨华房地
产开发集团有限公司签订的巨海
城十区 1 号楼 1 单元 5 楼西户商
品房买卖合同原件,面积 136.49
平米,金额 1020195 元;并遗失购
房款收据2张(编号0419564,金额
270195 元;编号 3408159,金额 70
万元整),声明作废●呼和浩特市
宏腾房地产经纪有限公司遗失营
业 执 照 正 副 本, 注 册 号
150102000108192,声明作废

因上跨S217省道（新千公路）的包兰铁
路桥两侧限高架施工，施工期间包兰铁路桥
下 S217 省道全封闭，封闭时间为 2021 年 7
月10日08时至2021年8月6日20时，届时
请所有车辆及人员从回回圪坦包兰铁路桥
下绕行，望周知！

S217省道封闭绕行公告

●中国人民人寿保险股
份有限公司乌兰察布中心支公
司遗失单证明细,单证代码:
005,单证名称:个险暂收收据,
单 证 号 段:000090381881005,
000090382961005,00009038
3175005;单证代码:058,单证名
称:团险正本收据,单证号段:
000009867723058,00001478
6693058,000014787880058,
000014787987058,0000147
88211058,000014788532058,
000017687003058,000014741
968058;单证代码:005,单证名
称:个险暂收收据,单证号段:
000072930180005,00009038
3389005,000090425215005, 声
明作废●李挺勇(李庭勇)不慎
把位于武川县可镇文明街路
东 3 号土地证丢失,土地证号
656,特此声明

6月24日17时47分，沈

阳桃仙飞往上海浦东的

CZ6507航班关闭舱门、撤

离廊桥、启动双发、准备滑

跑起飞。就在此时，南航北

方分公司现场运行中心突

然接到电话：“一名旅客要

乘坐CZ6507航班，前往上

海救助危重病人，警车正在

护送赶来机场，情况紧急，

飞机能不能等一下？”“生命

至上，这个旅客我们必须

等！”南航北方分公司值班领

导当机立断，立即启动紧急

医疗救助程序，相关岗位立

即行动保障这名“特殊”旅客

登机。

已经准备滑跑起飞了，

但还是掉头回来运载“特殊

旅客”，若是一些人的特权，

必将遭遇舆论的批评与质

疑，但因为是遵循“生命至

上”的原则，此举收获点赞与

好评无数。这名“特殊旅客”

是为了赶往上海捐赠造血干

细胞，以挽救一名急性白血

病患儿的生命。由于事发突

然、紧急，所以才有了“飞机

掉头”的感人一幕，之后在空

管中心的科学调配下，飞机

一路绿灯，没有排队而优先

降落，虽然晚起飞18分钟，

但却提前20分钟降落，上演

了“争分夺秒挽救生命”的剧

本。

这样的举动对南航来

说，是20年来的第一次，但

对各大航空公司来说，似乎

不是头一遭了。今年5月2

日，一架航班为七岁断臂男

孩掉头的消息也冲上热搜，

男孩手臂被拖拉机铰断，需

紧急前往乌鲁木齐进行接臂

手术，已推出廊桥的航班做

出“滑回廊桥，二次开门”的

决定，为男孩断臂救治赢得

了时间……类似的举动，其

实早已发生多次，但每一次

都能带给人极大的震撼、感

动。

生命至上不是一句空

话，而是实实在在的行动。从

航班的掉头、折返等细节上，

其所彰显的就是这样的理

念。同样的，在抗击新冠肺炎

疫情的斗争中，中华民族也

深刻践行着“生命至上”的理

念。生命对每一个人来说，都

只有一次，弥足珍贵，而我们

在各式各样的规则、制度面

前，如果一定要开后门的话，

也只有“生命”才配有这样的

特权。此次航班掉头让“特殊

旅客”登机之所以令人动容，

就因为其为了生命践行了

“规则是死的，人是活的”的

理念。这是很多人的呼吁，当

其照进现实，自然令人感动。

眼下，类似的事情还只

是个案，还只是新闻，但在抢

救生命的征途中，肯定会有

各种各样的意外。在这样的

现实下，“飞机为生命掉头、

折返”的事情，是不是可以成

为一种“惯例操作”呢？值得

航空公司、机场和空管部门

认真思考。当然，这样的“惯

例操作”，必须是在确定没有

其他办法可寻的情况下，尤

其是在“为生命让路”的万分

紧急情况下，才能允许出现。

没有什么比生命更重要，这

是人尽皆知的常识，在现实

的各种操作中，就应该把这

当成一种坚定的信仰。

对“飞机为生命掉头”一

事，我们不能止于感动，还应

当有更深入的思考，争取能

使之成为特殊情况下的“惯

例操作”。若能如此，自然能

让“生命至上”的理念更加深

入人心，而这，也是文明社会

的应有之义。

（据《北京青年报》）

又逢毕业季，近日，福建

师范大学协和学院举办了一

场颇为特殊的毕业典礼，参

加者有应届毕业生，也有去

年的“老毕业生”。

去年，因为疫情，毕业生

们无法到校参加毕业典礼，

该学院便举行了“云毕业典

礼”。然而，不能回到母校亲

自参加一场线下的毕业典

礼，对于学子而言始终是一

种遗憾。为此，该学院院长去

年便承诺，欢迎他们明年再

回来，弥补这个遗憾。如今，

诺言兑现，有596名往届毕业

生从全国各地赶回了母校。

对很多人来说，毕业典礼

是人生中的大事。就像有毕业

生所说：“读了四年书，可能最

期待的就是能够穿着学士服，

等待院长给我拨穗，然后和同

学还有老师拍一张合照。”这

样一份朴素而真诚的愿望，如

今终于得到了满足。

由于疫情的缘故，去年

全国高校普遍采用线上“云

毕业典礼”，其中也不乏别开

生面的毕业典礼，让人难忘。

例如，中国传媒大学就利用

其强大的动画制作实力，举

办了一场动画版毕业典礼，

在去年的毕业季迅速“出

圈”，成了“网红级典礼”。

纵使如此，未能被校长

拨穗，未能和同学、老师肩并

肩拍照，总会留下些遗憾。福

建师范大学协和学院为此补

办毕业典礼，这份心意与情

谊值得点赞。

实际上，全国不少高校

也都采用了这种两届毕业生

共同参加毕业典礼的形式。

有的高校如北京大学，甚至

专门在今年5月4日举办了

一场“非毕业季”的毕业典

礼，让毕业生们知道，母校没

有忘记他们，而共同经历艰

辛与离别之后，也终会有相

聚与欢笑。也因此，今年同样

因疫情而没有现场毕业典礼

的广东多所高校也已承诺，

欢迎毕业生们“在今后任何

一个毕业季返校参加拨穗正

冠仪式”。

母校会是毕业生们一生

的牵挂。而能让毕业生们不

留遗憾地离开母校，也是为

他们的校园生活画上完美句

点。无论是已经踏进社会，还

是即将走出校门，毕业生们

有了母校给予的关爱与力

量，在未来的路上一定能走

得更加坚定和勇敢。

（据《光明日报》）

高校补办毕业典礼 不让学生留遗憾

◎头条锐评

◎网友发言